
 

  

ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ДОНЕЦЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР 

 

НАКАЗ 

 

03.10.2023                                         м. Краматорськ                                          № 80 

 

Про проведення Днів гостинності  

Донецького обласного 

еколого-натуралістичного центру 

 

З метою популяризації екологічної освіти, знайомства з діяльностю 

Донецького обласного еколого-натуралістичного центру, емоційного 

розвантаження та психологічної підтримки здобувачів освіти, розвитку 

креативних здібностей, пізнавального інтересу до навколишнього середовища 

та професійного самовизначення 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести Дні гостинності Донецького обласного еколого-

натуралістичного центру (далі – ДОЕНЦ) у 2023-2024 навчальному році  

у дистанційному форматі. 

2. Затвердити розклад та тематику зустрічій Днів гостинності  

на І півріччя 2023-2024 навчального року, що додаються. 

3. Затвердити План забезпечення Днів гостинності (додається). 

4. Педагогічним працівникам ДОЕНЦ сприяти залученню до участі  

у Днях гостинності вихованців ДОЕНЦ та учнівської молоді Донецької області 

віком від 6 до 18 років. 

5. Відповідальним за організацію та проведення Днів гостинності ДОЕНЦ 

призначити Юлію Тугаріну, завідувача відділу біології та сільського 

господарства. 

6. Завідувачу відділу організаційно-масового Олесі Гіркій висвітлювати 

перебіг Днів Гостинності на веб-сайті ДОЕНЦ та офіційній сторінці Facebooke. 

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В.о. директора  Галина МИРНА 

 

 

 



Ознайомленя з наказом направлено через Viber: 

____________ 2023 

 

 

Завідувач відділу біології та сільського господарства 

____________ Юлія Тугаріна 

 

 

Завідувач відділу організаційно-масового 

____________ Олеся Гірка 

 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

03.10.2023 № 80 

 

План зустрічей  

Днів гостинності ДОЕНЦ 

на І півріччя 2023-2024 навчального року 

 

№ Тема заняття 
Матеріали, необхідні  

на занятті 

Дата 

проведення 

1 
День знайомства з ДОЕНЦ. 

Малювання листям 

2 аркуша білого паперу, 

суха пастель або воскові 

олівці, листя з дерев 

різних розмірів, скотч 

05.10.2023 

2 

Бульбашкографія. 

Відеопрезентація «Коло 

Сварога для Захисників та 

Захисниць України» 

Фарби гуаш, білий 

картон, серветки, пензлик, 

трубочка, склянки з 

водою, рідке мило 

02.11.2023 

3 

Виготовлення капелюха. 

Фото та відео челенджи у 

соціальних мережах від 

ДОЕНЦ 

Картон, старі речі 

(шкарпетки, колготи або 

футболка), ножиці 

07.12.2023 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу біології  

та сільського господарства Юлія ТУГАРІНА 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Донецького обласного 

еколого-натуралістичного 

центру 

03.10.2023 № 80 

 

План забезпечення  

Днів гостинності ДОЕНЦ 

 

№ 

з/п 
Заходи Відповідальна особа Дата виконання 

1 Підготовка проєкту наказу, 

листа на мережу 

Юлія Тугаріна До 04.10.2023 

2 Тематика зустрічей Юлія Тугаріна До 04.10.2023 

3 Підготовка сценарного плану 

зустрічей, анонс зустрічей на 

сторінці Facebooke ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна Щомісяця 

4 Підготовка майстер-класів, 

відеооглядів, ігр, матеріалів  

до проведення зустрічей 

Керівники гуртків, 

методисти 

Щомісяця 

5 Підготовка інформації про 

проведену зустріч на сайт та 

сторінку Facebooke ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна Щомісяця 

(перший четвер 

місяця) 

6 Розміщення інформації про 

проведену зустріч на сайті та 

сторінці Facebooke ДОЕНЦ 

Олеся Гірка Щомісяця 

(перший четвер 

місяця) 

7 Співпраця з провідними 

фахівцями, залучення до 

зустрічей керівників гуртків, 

методистів ДОЕНЦ 

Юлія Тугаріна За потребою 

8 Нарада за підсумками Галина Мирна Грудень 

 

 

Підготував: 

завідувач відділу біології  

та сільського господарства Юлія Тугаріна 

 


